
1/3

Klára Samková 11 května, 2023

Česko ve formě – ale v jaký…
litterate.cz/cesko-ve-forme-ale-v-jaky

(aneb právník píše o ekonomii…)

Tak daňoví poradci už to dali do nějaké konkrétní fazony. Chcete
znát můj názor na tyhle „reformy“? Snad ani nechtějte… asi by tam
bylo docela dost sprostejch slov, na co to bude…

Vláda dnes v 11:55 na tiskové konferenci představila balíček změn,
který by měl přinést větší stabilitu veřejných rozpočtů a současně
působit protiinflačně. Zahrnuje jak úspory na výdajové straně
rozpočtu, tak i změny na straně příjmové, přičemž minimálně v roce
2024 úspory převyšují příjmy.

1) zvýšení daně z nemovitostí

2) od roku 2024 i zvýšení daně z příjmu právnických osob z 19 na
21%. (Takže IMHO zdrhnou všichni, kdo ještě nezdrhli. I na tom
blbým Slovensku je menší daň z příjmu právnických osob!)

3) omezení ve vztahu k dohodám o provedené práce a jejich
evidenci, které podnikatelům přinesou další administrativní zátěž.

4) Osobám samostatně výdělečně činným se má zdvihnout odvody
na sociální a pravděpodobně i zdravotní pojištění. (Takže všichni
půjdou na pracák a opět se rozjede šedá ekonomika)

5) Omezení daňové uznatelnosti při nákupu osobních automobilů
pro podnikatelské účely na první 2 miliony Kč z ceny vozu. (Těch
Ferrari, co se tu prohání! kdo na to má, tomu to bude u pozadí,
ostatní si koupí Dacii – pokud ji seženou…)

6) Zrušení daňové uznatelnosti tichého vína jako daru do 500 Kč na
reprezentaci. (Naučila jsem se pojem „tiché víno“. Jako rodilé
Moravačce mi dosud byl tento pojem neznám. Pro ty, co jsou na tom
stejně jako já, je to víno bez bublin… všichni se na víno vykašlem a

https://www.litterate.cz/cesko-ve-forme-ale-v-jaky/


2/3

pojedeme na líh, protože z vína se jeden nevožere dostatečně a
dostatečně rychle, což bude pravděpodobně zapotřebí, pač se na
tohle fakt nedá koukat.)

7) Omezení osvobození při prodeji cenných papírů a podílů v
obchodních společnostech při splnění 3/5letého testu na 40mil. CZK
(tak to mi trhá žíly a řekla bych, že tak 90 % obyvatelstva jak by
smet. No a bohatý zdaníme – stará vesta… kdo bude ale tu ODS
financovat – Bůh suď….)

8) Znovuzavedení nemocenského pojištění pro zaměstnance a to ve
výši 0,6% z hrubé mzdy. (Takže další platba chudýho lidu. No jasně
– nač zdanit korporace, které vyvedou cca 250 – 300 miliard z naší
kolonie k mateřským firmám, když se může dupnout na chudáka…)

9) Posun prahu 23% daně z příjmů fyzických osob ze 4násobku na
3násobek průměrné mzdy. (prostě víc vyděláte – víc vás zdaněj. Nač
se snažit.. )

10) Zrušení osvobození nadlimitních stravenek a zrušení osvobození
nepeněžních benefitů zaměstnancům. (Šahaj na stravenky!!! Voni
chtěj nejen defenestraci, ale i vidlema… o reálné ekonomice malých
podniků, který to plácaj jak se dá, neví vůbec nic…)

11) Parametrická změna uplatnění slevy na manželku, zrušení slevy
na studenta. (Aha, to bude asi v rámci podpory sňatečnosti a
vzdělání vlastních dětí. Víte co?? Nas… vezmem si to jinde a jinak…
řekne si asi tak 85 % národa a též to tak nějak zašvejkujou.)

12) Dále další omezení odpočtů a selektivních výjimek ve určitých
oblastech. (Dobro došli… jsem proti výjimkám, ale mám neblahý
tušení, že z rušení výjimek budou nějaký… výjimky…)

13) Redukce počtu sazeb DPH na základní 21 % a sníženou 12 %.
Ve 12% sazbě budou zejména potraviny bez nápojů, vybrané léky
farmaceutické výrobky, stavební práce u staveb pro bydlení, dětské
autosedačky a pohřební služby. Speciální položkou jsou knihy, které



3/3

vláda navrhuje DPH vůbec nezatěžovat a aplikovat nulovou sazbu.
(A spočítal to někdo nějak, anebo se jen někdo na Min. financí
podíval z okna a hluboce se zamyslel??)

14) Do základní sazby DPH 21 % se naopak přesune například
točené pivo, kadeřnické služby, nápoje a palivové dříví. (Gratuluji –
tím bychom měli odchod vlády vyřešený…. zdražujou pivo. Co tam
máte dál?)

15) Zvýšení daně z tabákových výrobků a zahřívaného tabáku a
zavedení daně z alternativních výrobků. (Voni fakt ty lidi odnaučí
kouřit. Spočítal už někdo, jak se projevil obrat tabákových výrobků
po minulém zdražení?)

16) Zrušení či snížení výjimek u spotřebních daní z minerálních
olejů. (Máme čekat causu Lehké topné oleje II? Novinářka Jana
Lorencová je už na Pravdě Boží – kdo do toho půjde tentokrát?)

ZÁVĚR: Lafferova křivka – slyšel o ní někdy někdo z vlády?? Aj
wikipédie v tomto případě pomůže!!!

https://cs.wikipedia.org/wiki/Lafferova_k%C5%99ivka…

P.S. Maminko, já chcu zpátky do bříška, já se na todlecto nechcu
dívat…

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Lafferova_k%C5%99ivka...

